
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 648, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM  EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.137765/2020-68,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar,  a  contar  de 9 de dezembro de 2020,  a  servidora ELIANE

GUIMARAES  CASTRO,  matrícula 3269-7, Técnico  do  MPU/Administração da  carreira do

Ministério  Público  da  União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e

temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Coordenadoria Administrativa da

Chefia de Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-

04 (96001000),  dispensando,  em consequência,  o  servidor HENRIQUE DA COSTA SALLES,

matrícula 4294-3.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANDRÉ VINÍCIUS DE ALMEIDA

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0648.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.139707/2020-79.

Assinado por ANDRE VINICIUS ESPIRITO SANTO DE ALMEIDA - VPGJ-I em 05/12/2020.

Portaria nº 12/2020, de 05/12/2020 - VPGJ-IDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.887, 09 de dezembro de 2020.


